РОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                  ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                               РЕШЕНИЕ

«18» декабря 2018 г. № 25                                                                          с. Романово

О протесте прокурора Панкрушихинского района на
Решение Совета депутатов Романовского сельсовета
Панкрушихинского района Алтайского края от
20.06.2014 г. № 8 «Об  утверждении Положения о
 бюджетном процессе муниципального образования
Романовский сельсовет Панкрушихинского района
 Алтайского края»

           В целях приведения муниципальных правовых актов Романовского сельского совета Панкрушихинского района Алтайского края в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 11.10.2018 г. № 48-ФЗ « о внесении изменений в  Бюджетный кодекс Российской Федерации, Уставом Романовского сельского совета депутатов; на основании протеста  прокурора Панкрушихинского района от 09.11.2018 г. № 02-36-2018  на  Решение Романовского  Совета депутатов Панкрушихинского района Алтайского края от 20.06.2014 г. № 8 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края», Романовский сельский Совет депутатов

                                                           РЕШИЛ:

          1.  Протест прокурора Панкрушихинского района удовлетворить.
          2. В статье 4 пункт 4 внести изменения, контрольно-счетная комиссия поселения (далее контрольно-счетная комиссия)  заменить на - орган государственного (муниципального) финансового контроля
         3.  В статье 5 пункт 11 исключить,   в статье 5 пункт 10 изменить, изложить в следующей редакции – обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.
        4. В статье 11 пункт 1 изменить, изложить в следующей редакции – основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципальных образований).
       5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке;
        6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядка и социальной политики.

Глава сельсовета                                                                               Приль А. Г.

[bookmark: _GoBack]
Обнародовано 20.12.2018 г. на информационном стенде в Администрации Романовского сельсовета и на информационном стенде пос. Кызылту.